Epistola pauli

n **Q**uo bō. Dic soluit argumentū: et secundo declarat quiddam de cōmuni. Sicut in osee. Prima in duo sūm duplicē solutiōe: scda ibi. An non habet. Primo igit soluit ostēdēdo argu-
mentū irrōnabile ex pte hoīs arguetis: q̄ em̄ arguit factū alicu? d̄z illd̄ intelligere aliter arguit irrōnabilr: s̄ m̄mū op? tēi non pōt bō ad plenū intelligē: vtpote d̄ folio arto ris q̄re sit tate q̄nti tatis et calfigure: et sic de alijs d̄itōnibus: et multomin? intelligere pōt ma xima opa ei? de qui bus sit electio et re probatio: s̄ rē. et h̄ ē qd̄ d̄: **n** **Q**uo bō tu q̄s es q̄ r̄deas ad teo. facta ei? ar guendo. **n** **Q**uid dicit figurētū rē. q. d. nō. qz nō in telligit moduz nec rōnem sue fictōnis et sic ē in pposito. **p** An non habz. **h**ic ponit scda so lutio p̄ quaz ostēdit argumentū nō valere: qz nō d̄cludit tēi vltimatē irrōna bilē cē v̄niustam: vult em̄ p̄ rē se tē suā gl̄iam q̄ sic ma nifestat p̄ viā mise ricordie electio: q̄ vocat ad gl̄iaz: ita p̄ viā iusticie in re probis q̄ referunt ad penā: sicut gl̄ia regis fr̄ni nō solū reuocet i palatio vbi honorāf milites: s̄ etiā i patibulo vbi puniunt malefactores: sic igit voluntas diuina rōnabilē eligit aliq̄s ad b̄ritudinē in q̄b? maxie reuez sua miscdia et aliq̄s dimittit nō eligēdo q̄ ex seipis ruit in pctm̄ et fina liter obdurant: et sic iuste a deo puniunt: quoz punitio ce dit ad gl̄iam tēi et electio: et ad h̄c suam inducit apls ex empla de figulo q̄ rōnabilr ex eadē massa format quedaz vasa ad officia honorabilia: et quedā ad p̄cipibilia. d. **p** An non bz ptatē rē. et q. d. imo: et multo fortius de? in hu mana natura q̄ pl? bz a deo a q̄ ē p̄ creatōem q̄ lutū a fi gulo qd̄ nō ē creatū ab ip̄o: s̄ supponit ip̄m in ope suo: iō subdit: **q** **Q**u si tē? volēs ostēdere irā. i. vindictā sue iusticie. **r** Et notā facere potētā suā. in punitiōe pctōz. **s** Sustinuit in multa patia vasa ire. i. pctōres q̄ dicunt vasa ire: qz continēt tēi offensas: sustinet autē tē? eos pa tēnter: qz nō statim infert penā s̄ expectat eoz p̄niam: q̄ t̄i expectatōne finalr abutunt: et sic iust? puniunt: iō s̄ dicitur: **t** **A**pta in interitum. Et quia vt dictum est hoc cedit ad gl̄iam dei et electorum: ideo subditur: **v** **E**t ostēderet diuī. glorie sue. i. abūdantiā ei?. **x** **I**n vasa miscdie. s. electos. **y** **Q**uos et vocauit. p̄ ad fidē postea ad gl̄iam. **z** **N**ō s̄o. ex iu. s̄ etiā ex gentib?. qz fides xpi p̄dicata est oib? nationib?. **a** **S**icuti osee **h**ic p̄r declarat vltio dēi. s. q̄ ex iudeis et gētilib? vocati sūt electi: plures t̄i ex gētilib?. **e** **E**t diuidit i duo: p̄ decla rat apls h̄c vocatōnez: scdo assignat ei? rōnez: ibi. **Quid ē.** **p**rimū autē declarat p̄ scripturā. d. **a** **S**icut in osee dicit. primo ca. **b** **V**ocabo nō plebē meā. i. gentilitate que primo dicta est non plebs diuina: eo qz nō h̄uit legem et p̄p̄tas sicut h̄uit plebs iudaica. **c** **P**lebē meam. p̄ter conuersionē ei? deuotam ad fidē catholicam. **d** **E**t non dilectā. i. gentilitatē prius idolatrie deditam que deo est odiosa. **e** **D**ilectā meā. p̄ patrie susceptōez **f** **E**t non mise. consecutam. tpe veteris testamenti.

homo tu q̄ es q̄ r̄deas do? **n** **Q**uid dicit figurētū ei q̄ se fixit: qd̄ me fecisti sic? **z** **A**n nō bz ptatē figul? luti ex ea dē massa facē aliud qd̄ v̄as i honorē: aliud v̄o i p̄tume liā? **q** **S**i tēus volēs ostēdere irā et notā facē potētā suā sustinuit in multa patia vasa ire apta i interitū: vt ostēderet diuinitas gl̄ie sue i vasa miscdie q̄ preparauit i gl̄oriā. **Quos et vocauit non solū ex iudeis: s̄ et ex gētilib?: sicut i osee dicit. Vocabo nō plebē meā: plebē meaz et nō dilectā: dilectā: et nō miscdiāz p̄secutā miscdiāz p̄secutā. Et erit i loco vbi dcm̄ ē eis: nō plebs meo s̄ ibi vocabunt filij tēi viui.**

g **M**iscdiam consecutā. tēpe noni. et ab idē facit qd̄ subdit: **h** **E**t erit i loco rē. et p̄z s̄ra q̄ loquit d̄ vocatiōne gentiū q̄ plim̄ sūt vocati: p̄r inducā auctoritas **Esa. r. ca.** loquetis de vocatōne iudeoz: **Quia pauci s̄t vocati: iō subdit: i** **S**i fuerit nu. s̄. i. s̄r̄tāq̄ harena maris. i. in maḡ munere valde.

Esaias autē clamat p̄ israhel **S**i fuerit numer? filioruz israhel q̄ harena maris reliquie salue fient. **Uerbu. n.** **p̄sumās** et abbreviās i eq̄tate: qz verbū breuiatū fac d̄ns sup̄ terrā. **Et sicut pd̄xit esaias nisi d̄ns sabaorb? reliq̄ssz nob̄ semē: sicut s̄o tōma facti eēmus: et sic gomorra siles fuissē? Quid ē dicem? et qz gentes q̄ non sectabāt iusticiā: apphēderūt iusticiā: iusticiā at̄ q̄ ex fide ē: israhel v̄o sectādo legē iusticie in legē iusticie nō puenit. **Quare? Quia n̄ ex fide: s̄ q̄ ex opibus. Et fenderūt. n. i lapidē offensionis: sicut scriptum est: Ecce pono in syon lapidē****

k **R**eliq̄e salue fient ex eo. i. pauci cōpatrie sicut p̄z in aplis et alijs credenti bus ex iudeis. **Sciendū t̄i: qz esaias loquit de filijs israhel quib? manu regē assyriorū regnō israhel sub osee ca. p̄tuito: q̄ post eueniūt ad regnū iude tpe se de die vere con uersi ad tēū au dito miraclo de p̄cussioe exerci tus sēnacherib: sed qz illa p̄uersio paucorū fuit figura p̄uersio nis apostolorū et alioz paucorū: de iudeis in ad uentu xpi: iō h̄ allegat ab apo**

stolo sicut. **s̄. dicitur ē de electione iacob et reprobatio ne esau tpali que fuit signū et̄ne: et subdit de vocatōe gentiū et iudeoz ad fidem xpi. I** **Uerbu em̄ consummās. s. euangeliū quod est legis perfectiū. m** **Et abbreviās. qz rescindit legalia que nō seruānt in lege noua. n** **In equitate. qz retinet moralia p̄cepta cōtate iuris n̄is p̄nētia. ad illud v̄bū euāgelicū vocati sūt cōiter iudei et gētilēs: s̄z et qz pauci cōpatrie de iudeis crediderūt vt dicitur ē iō ad hoc itēz indu cit auctoritas esai. j. o** **Nisi d̄ns sabaorb. i. exerci tuū p̄ qd̄ angeli designant. p** **Reliq̄isset vob̄ semē. i. aliq̄s vocatos ad fidē de iudeis. q** **Sicut s̄o tōma fuissē? rē. i. totaliter a veritate subuersi. r** **Quid ē. h̄ic apls redd̄it cām qualif plures vocati sūt gētilib? qd̄ t̄i videt mirabile: eo qz erāt idolatre: et hoc est qd̄ dicit: Quid ē dicem? p̄ admiratōne b̄ui? s** **Qz gen. q̄ non secta. iusticiā. eo qz colebāt idola. t** **Ap p̄benderūt. i. p̄secute sūt. v** **Iusticiā. p̄ celere cō uersionē ad fidē xpi vidētes p̄ aplōs aliozq̄ discipulos in noie ip̄ius miracula fieri: sicut p̄z in actib? ap̄loruz in pluribus locis. v** **Iusti. at̄ q̄ ex fide ē. q̄ facit di gnū vita et̄na qd̄ v̄r b̄ic ad distinetōem iusticie: que erat ex opib? legē mosaice: q̄ hoc nō faciebat vt dcm̄ ē s̄. iij. c. si ei abraa ex opib? legē iustificat? ē: bz gl̄iam s̄z n̄ apd̄ deū. r** **Israhel v̄o sec. le. iusticie. p̄ cultū vni? dei. y** **In le. iij. nō puenit. i. i legē fidei catholice q̄ iustificat iusticiā infusa faciēte dignū vita et̄na. z** **Quare supple contigit hoc. a** **Quia nō ex fide. s̄z xpi querebant iustificari sine qua t̄i nunq̄ fuit salus. b** **Sz quasi ex opib? s̄. legē mosaice q̄rebāt iustifica ri: qd̄ t̄i facē non poterāt opa illa s̄z fides vt declaratū ē. s̄. iij. c. et h̄ repulert xpm: iō subdit: c** **Offen. n. i. cām ruinē accepert. d** **In lapidē offensionis. i. iis xpm q̄ sic noiat? ē i sacra scriptura. esa. xvij. e** **Ec. po. i syō lapidē rē. et sicut p̄batū fuit esa. xxvij. bec au**

[Marginal notes in a smaller script, partially illegible due to fading and angle.]

Ad Romanos

et oritas ad fratz intelligit de xpo in que offenderunt pncipes iudeoz. primo blasphemates ei? bñanitate dice tes: Ecce hō vorax ⁊ potator vini ⁊c. Luce. vii. ⁊ hoc di xerit ex inuidia: scdo dicēdo blasphemias ⁊ ei? diuini tate: Matb. xij. In beelzebub pncipe demonio ⁊c: cit

em opa diuini tatis demonib? attribuebant. f. Et ois q̄ cre dit in eū p̄ fides caritate forma tam. g. Nō confundet. finalr s̄ maḡ honora bit in glia. h. au ctoritatis et alie allegant ab apo stolo fm̄ trāla tionē septuagi ta. in trālatioe dō nra efa. xxviii. sic habetur Qui crediderit non festinet. qd̄

offensiois ⁊ petra scandali f. ois q̄ credit i eū non con fundet. Ca. x.

Eratres volūtas qdē cordis mei ⁊ obsecra tio ad xū fit pill? in salu tē. Testimoniu em̄ pbibeo illis q̄ emulatōem qdē di hnt: s̄ nō fm̄ sciam. Ignorantes. n. iusticiā dei: ⁊ suā q̄rentes statuere: i iusticie

dupliciter pōt intelligi vt dictū fuit ibi. vno mō referē do ad rps̄ eia. vt sit sensus. Qui crediderit. mee. p̄phete Non festinet. credēs q̄ rps̄ sit statim vcturus: qz̄ inter eiaam ⁊ aduentū xpi primū fuit longū tpus. alio mō referēdo ad rps̄ xpi loquentis de aductu suo ad iudici um: ⁊ sic ē sensus. Qui crediderit. xpo pdicanti. Non festinet. credēs q̄ cito s̄ventur? ad iudiciū: ⁊ fm̄ vtrū q̄ modū credēs ⁊ nō festinas non reportat ofusionez iō septuaginta transfulerit hoc mō: qz̄ non sp̄ transtu lerit verbū ex verbo: s̄ aliqñ sensum ex sensu.

In ca. ii. vbi dī in postil. Erataui te. Additio. Bi dicit: Erataui te in hebreo bī: Seruauī te. put in glo. vbi dī: Alii codices sic hnt: In hoc / p̄ seruauī te. Et ē sensus: O p̄barao hec dicit dñs: Cū tātis malis eēs reus vt indign? eēs viuere: te tñ deus seruauit viuere vt in te oñdat virtutem suā put in postilla ⁊c. In eodē ca. vbi dī in postilla: Qui crediderit non festinet. Additio.

Bi dī dicit: Non confundet seu non festinet. in hebreo bī quoddā verbū quod significat indif ferent non festinet vel non festinabit: ⁊ i signifi cato secūdo est sensus: q̄ q̄ crediderit xpo de quo ibi. p̄ pheta loquit non festinabit ad credendū eo q̄ doctri na xpi maxime ē supra sensum hoīs. An discipuli qui eius doctriam cōtinue audierūt ⁊ eius miracula vide runt non tñ festinauerūt credere. vñ eis dicit etiā p̄st resurrectionem: Tardi corde ad credendū: Luc. xlii. c. ⁊ mar. xlii. aplis dī: Exprobrauit deus incredulitates eoz. ⁊ fm̄ hunc sensum hec auctoritas qdam mō facit ad aliquale excusationem iudeoz qui non ita cito cre diderūt xpo: quā excusationem lz̄ nō p̄fectā seu ltimam intēdere videt apls cuz statim de eis dicit in principio sequētis ca. Testimoniu pbibeo de illis q̄ emulatōem qdē dei hnt. Caplin. x.